



4/2 میلیون نفر انصراف دادند 73 میلیون نفر یارانه می خواهند

سخنگوی دولت به گمانه‌زنی‌ها و آمارهای غیر رسمی ثبت نام‌کنندگان یارانه پایان داد...

سخنگوی دولت به گمانه‌زنی‌ها و آمارهای غیر رسمی ثبت نام‌کنندگان یارانه پایان داد 4/2 میلیون نفر انصراف دادند 73 میلیون نفر یارانه می خواهند

* بر اساس آمار رسمی، تعداد انصراف دهندگان از دریافت یارانه نقدی مرحله دوم بیش از 2 میلیون و 450 هزار نفر بوده و 73 میلیون نفر هم در این مرحله برای دریافت یارانه ثبت نام کرده اند.

* وزارت نفت و شرکت پخش فرآورده‌های نفتی ظرف روزهای آینده قیمت جدید حامل‌های انرژی را اعلام خواهند کرد که البته این افزایش قیمت‌ها بسیار کند و محدود خواهد بود.

دکتر محمد باقر نوبخت سخنگوی دولت دیروز در حاشیه جلسه هفتگی هیأت وزیران در گفتگو با خبرنگاران ضمن اعلام این مطالب گفت: کسانی که اعلام کرده‌اند متقاضی دریافت یارانه هستند، به مانند گذشته هر نفر حدود 45 هزار و 500 تومان یارانه نقدی دریافت خواهند کرد و درآمد ناشی از انصراف 2 میلیون و 400 هزار نفر به نفع خدمات عمومی در زمینه بهداشت، درمان، حمل و نقل، تولید و اشتغال مصرف خواهد شد.

وی افزود: در روزهای نخست تعداد افرادی که ثبت‌نام نکرده بودند، به بیش از 10 درصد رسید و پیش‌بینی ما این بود که حدود هفت تا هشت میلیون نفر از ثبت‌نام انصراف دهند.

نوبخت با اشاره به عایدی دولت از محل این انصراف‌ها اظهار کرد: با انصراف این تعداد از دریافت یارانه نقدی، هزار و 200 میلیارد تومان منابع در اختیار دولت قرار می‌گیرد تا در خدماتی که در مرحله دوم اجرای قانون هدفمندی پیش‌بینی کرده‌ایم، هزینه شود.

وی همچنین خاطرنشان کرد: در این مرحله مبالغی که در اختیار دولت قرار می‌گیرد، 9 هزار و 300 میلیارد تومان است که کمتر از رقمی است که در قانون بودجه 93 دولت می‌توانست از این منبع استفاده کند.

نامبرده همچنین در پاسخ به پرسشی در مورد سازوکارهای حذف دهک‌های بالا از دریافت یارانه نقدی در مرحله دوم اجرای قانون هدفمندی، گفت: قانون تکلیف این موضوع را مشخص کرده است و ما می‌توانیم از اختیارات قانونی که در این ارتباط وجود دارد، استفاده کنیم. اما فعلاً مشکل دولت این نیست. اینک راه روشن است و عده‌ای همچنان می‌خواهند از یارانه نقدی استفاده کنند.

وی از خانواده‌هایی که از دریافت یارانه نقدی انصراف داده‌اند، تشکر کرد و گفت: این مبلغ صرفه‌جویی شده صرف بهبود شرایط بهداشت، درمان، توسعه، حمل و نقل عمومی، تولید و اشتغال خواهد شد.

سخنگوی دولت همچنین افزود: امسال 5 هزار و 400 میلیارد تومان برای بخش تولید، اشتغال و حمل‌ونقل، 4 هزار و 800 میلیارد تومان برای حوزه سلامت و بیمه و 2 هزار و 400 میلیارد تومان هم برای امنیت غذایی اقشار کم‌درآمد پیش‌بینی شده است.

وی در پاسخ به سوال خبرنگار اطلاعات در زمینه چگونگی تخصیص منابع بخش تولید به حوزه‌های صنعت و کشاورزی، گفت: منابع بخش تولید به صنعت و کشاورزی تعلق می‌گیرد و سازوکار آن با آیین‌نامه‌ای که توسط وزیران تولیدی در مرحله نهایی شدن است، مشخص می‌شود. تا همه واحدهای تولیدی بدانند که چطور می‌توانند برای تولید، حمل و نقل و اشتغال از سهم 5 هزار و 400 میلیارد تومان استفاده کنند.

نوبخت با اشاره به عزم دولت برای کنترل و کاهش تورم اظهار داشت: روندکاهشی نرخ تورم تا پایان سال دنبال خواهد شد و با سیاست‌ها و تلاش‌های دولت، ثبات به اقتصاد ایران بازمی‌گردد.

سخنگوی دولت با اشاره به کاهش رشد تورم در سال 1392 گفت: در سال 92 نرخ تورم با اقداماتی که انجام شد، از حدود 42 درصد به 32 درصد تقلیل پیدا کرد و دولت مصمم است که در سال 1393 نرخ تورم بیش از این کاهش پیدا کند و به زیر 25 درصد برسد.

وی گفت: برای خانواده‌هایی که ثبت‌نام نکرده‌اند و از دریافت یارانه انصراف داده‌اند هم تسهیلات خاصی اعلام می‌شود. ضمن اینکه می‌توانند از امکانات موجود مثل همه مردم استفاده کنند.

این مقام مسئول با بیان این که امیدواریم با اقدامی که انجام شد، کاستی‌های مرحله اول هدفمندی یارانه‌ها برطرف شود و پرونده مرحله دوم بسته شود و کار اجرایی را آغاز کنیم، در پاسخ به این سوال که آیا این 1200 میلیارد تومان پاسخگوی اقداماتی که دولت می‌خواهد در زمینه بهداشت، درمان و مسائل این‌چنین انجام دهد، خواهد بود؟ گفت: این میزان صرفه‌جویی حاصل شده جوابگو خواهد بود.

وی با بیان این که مردم همچنان می‌توانند از دریافت یارانه انصراف بدهند و راه آن بسته نشده است، اظهار داشت: تشخیص مردم برای ما محترم است. ما خودمان را خدمتگزار مردم و مجری نظرات آنها می‌دانیم و نمی‌توانیم برای مردم تعیین تکلیف کنیم.

نوبخت با بیان این که هر منابعی که از طریق یارانه‌ها و انصراف به دست می‌آید، به کل جامعه بازگردانده می‌شود، گفت: قانون به دولت اجازه داده که برای تامین منابع یارانه‌ها در سال 1393 تا سقف 48 هزار میلیارد تومان در جهت اصلاح قیمت حامل‌های انرژی، قیمت این حامل‌ها را افزایش دهد. ولی من همان‌طور که گفتم این میزان افزایش قیمت حامل‌های انرژی رشد کند و ملایمی خواهد داشت.

وی همچنین گفت: با سیاست‌هایی که معاونت ارزی بانک مرکزی دارد، در چند روز آینده ثبات به بازار ارز باز خواهد گشت.

نامبرده همچنین با انتقاد از انتشار برخی از اخبار غلط در ارتباط با فعالیت‌های دولت گفت: برخی می‌گویند که 4/2 میلیارد دلاری که طبق توافق ژنو قرار بود، آزاد شود، آزاد نشده است و دولت امکان استفاده از آن را ندارد، اما همان‌طور که ما به دفعات اعلام کرده‌ایم، همه وعده‌ها سر وقت محقق شده ولی اینکه ما چگونه استفاده کنیم، یعنی اینکه به صورت نقدی یا در قالب خرید کالا استفاده کنیم، به قدرت انتخاب ما بر می‌گردد.

وی گفت: برای واردات کالاهای ضروری مانند دارو حساب‌هایی داریم و ضرورتی نداشته که از اقساط آزاد شده در این ارتباط استفاده کنیم. البته به این معناییست که ما نمی‌توانیم از این اقساط آزاد شده استفاده کنیم. متأسفانه عده‌ای به نحوی مطرح می‌کنند که گویی ما نمی‌توانیم از این رقم استفاده کنیم و این سخن نادرستی است که ممکن است ناشی از اطلاعات ناکافی باشد یا اینکه عده‌ای بخواهند توافقنامه ژنو را ناموفق عنوان کنند و کلیت آن را زیر سوال ببرند. همان‌طور که گفتم همه اقساط طبق توافقنامه ژنو آزاد شدند و ما قابلیت این را داریم که در مورد چگونگی استفاده از آن تصمیم‌گیری کنیم.

سخنگوی دولت در واکنش به برخی از مطالب مطرح شده در ارتباط با جلسه مولودی خوانی که به مناسبت میلاد فاطمه (س) با حضور همسران برخی مقامات برگزار شد و مباحث حاشیه‌ای که برخی از رسانه‌ها در ارتباط با این مساله مطرح کرده‌اند، گفت: روابط عمومی ریاست جمهوری کذب بودن این مساله را بیان کرد و پاسخ این مسائل را داد.

وی افزود: عده‌ای منتظر هستند که هر روز یک موضوع کوچک را بزرگ کنند و مطالب غیر واقعی را اطلاع رسانی کنند و ذهن و فکر دولت را که درگیر مذاکرات ژنو و در حال ساماندهی به وضع اجرایی قانون هدفمندی است، معطوف به پاسخ‌گویی به این مسائل کوچک کنند.

نوبخت گفت: شاید عده‌ای کارشان این باشد که پول بگیرند و این مسائل را تولید کنند و ما اگر بخواهیم هر لحظه به این مسائل پاسخ دهیم، خدمات اصلی کشور را چه کسانی باید ارائه کند.

وی درباره اتفاقات اخیر مربوط به بند 350 زندان اوین، از تشکیل تیمی برای بررسی این مساله خبر داد و گفت: تیمی از سوی دولت برای بررسی وقایع اخیر زندان اوین تشکیل شده است که پس از انجام بررسی‌های لازم گزارش مربوطه را منتشر خواهیم

کرد.

سخنگوی دولت گفت: رئیس جمهوری طبق قانون اساسی و همچنین هیات وزیران بر اساس وظایف و مأموریت‌هایی که دارد در هیچ یک از مواردی که حقوق شهروندان کشور نادیده گرفته و محدود شود سکوت نمی‌کند و این فعالیت گاهی با اعلام موضع و بیان نظر همراه است و یک وقتی با کار اجرایی و عملی.

وی ادامه داد: از زمانی که این خبررسیده شد، دولت برای این کار تیمی را مأمور کرد و جزییات موضوع در حال بررسی و گزارش‌گیری است و قطعاً وقتی که گزارش آماده شود، متناسب با واقعیت‌ها دولت از ایفای هیچ یک از وظایف قانونی خود در رعایت حقوق شهروندان کوتاه نخواهد آمد.

این مقام مسئول گفت: افرادی که زندانی می‌شوند هم حقوقی دارند. طبق قانون باید مجازات بشوند. اما ما حق نداریم به صرف زندانی بودنشان هیچ اقدام خلاف قانونی نسبت به آنها انجام دهیم.

وی گفت: در این زمینه ما در حال پیگیری و بررسی این موضوع هستیم و پس از این که اطلاعات کافی از طرفین استماع و جمع آوری شد، به صورت مناسب اقدام و اطلاع رسانی می‌شود.

محمد شریعتمداری معاون اجرایی رئیس جمهوری و جانشین رئیس ستاد هدفمندی یارانه ها هم به خبرنگاران گفت: در این مرحله یک درصد از ثبت نام کنندگان برای دریافت یارانه اعلام کرده اند که درآمد بالای 2میلیون و 500 هزار تومان دارند.

وی افزود: با خاتمه مهلت ثبت نام برای دریافت یارانه، ظرف 3 روز گذشته 30 هزار نفر از کسانی که ابتدا در سایت ثبت نام کرده بودند، انصراف دادند.

معاون اجرایی رئیس جمهوری اظهار داشت: 85 درصد مردم از طریق دسترسی به اینترنت برای دریافت یارانه ثبت نام کرده اند که حاکی از ضریب بالای نفوذ اینترنت در کشور است.

وی همچنین اعلام کرد که قیمت بنزین، گازوئیل و CNG ظرف روزهای آتی مشخص خواهد شد.

شریعتمداری با اشاره به میزان داوطلبان برای انصراف از یارانه گفت: برآورد ما از انصرافی‌ها همین میزانی بود که اتفاق افتاد.

شریعتمداری با بیان اینکه بر اساس کارشناسی صورت گرفته سقف درآمدی را اعلام نکردیم، اظهار داشت: ملاک برای محاسبه نیازمندی، فقط درآمد نیست.

وی با بیان اینکه دولت از مکانیزم بازرسی حساب‌های بانکی مردم استفاده نکرده است، گفت: در مرحله ثبت نام، فقط چند درصد مردم دارای درآمد فوق العاده هستند.

دکتر ولی اله سیف رئیس کل بانک مرکزی هم به خبرنگاران گفت: قسط چهارم و پنجم دارایی‌های بلوکه شده ظرف یکی، دو روز آینده به حساب جمهوری اسلامی ایران واریز می‌شود.

وی درخصوص احتمال تغییر نرخ ارز از سوی دولت گفت: تاخیری در نرخ ارز از سوی دولت نداشتیم و اگر بحثی در این مورد بوده، مربوط به نوسانات بازار است نه اینکه بانک مرکزی دخیل باشد.

نامبرده در ارتباط با آخرین نرخ سود بانکی گفت: ما تاکنون افزایشی در ارتباط با نرخ سود بانکی نداشتیم و در تلاشیم که با مدیران عامل بانک‌ها جلساتی را برگزار کنیم.

وی همچنین از اختصاص 3 میلیارد دلار به فروشندگان کالاهای اساسی از محل آزادسازی دارایی‌های بلوکه شده ایران خبر داد.

شایان ذکر است که جلسه هیأت وزیران دیروز به ریاست حجت الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی رئیس جمهوری و با حضور اعضای دولت تشکیل شد و در خصوص موضوعات گوناگون کشور بحث و تصمیم‌گیری شد.

به گزارش خبرنگار ما در ابتدای این جلسه معاون امور اجرایی رئیس‌جمهوری از ثبت نام متقاضیان دریافت یارانه نقدی گزارشی

به دولت ارائه کرد.

بر پایه این گزارش، حدود درصد از جمعیت ایران ثبت نام نکرده و 2 میلیون و 400 هزار نفر هم که تا فروردین یارانه دریافت کرده بودند، از ادامه دریافت آن انصراف داده‌اند.

هیأت وزیران از کسانی که به دعوت دولت و اقشار مرجع پاسخ مثبت دادند و در شرایط دشوار اقتصادی کنونی حاضر شدند داوطلبانه از دریافت این مبلغ اعلام انصراف دهند، تشکر و قدردانی می‌کند و این مشارکت ارزشمند در مدیریت منابع ملی را سپاس می‌گوید.

این مشارکت علاوه بر ارزش مادی که می‌تواند به اجرای برنامه‌های دولت در حمایت از تولید، تأمین امنیت غذایی و توسعه بیمه‌ها کمک کند، واجد ارزش بیشتری به لحاظ همراهی ارزشمند معنوی با دولت بود.

از سوی دیگر مقرر شد: معاون برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رئیس‌جمهوری هر سه ماه یکبار گزارش مصارف منابع آزاد شده از ماحصل انصراف را به افکار عمومی ارائه کند

همچنین هیأت وزیران از دست‌اندرکاران اجرایی ثبت نام که با شایستگی فراوان به این امر مهم اهتمام کردند و این حجم از ثبت نام را در مدت محدود و به روش الکترونیک سازماندهی کردند، تشکر و قدردانی کرد.

در ادامه و به منظور حمایت از تولید داخلی، هیأت وزیران فهرست ممنوعیت خرید کالاهای خارجی که دارای مشابه تولید داخلی هستند را مورد تصویب قرار داد.

همچنین اساسنامه شرکت‌های زیرمجموعه شرکت مادر تخصصی عمران شهرهای جدید، اساسنامه شرکت بهینه‌سازی مصرف سوخت و اصلاح اساسنامه سازمان مجری ساختمان‌ها و تأسیسات دولتی و عمومی به تصویب هیأت وزیران رسید.